
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ 0012/2563

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบประจำ มหาวิทยาลัย

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18(14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี และข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย คณะกรรมการตรวจสอบ พ.ศ. 2551 และ (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2559 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ครั้งที่ 253 วันที่ 2 กันยายน 2563
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบประจำ มหาวิทยาลัย ดังรายนามต่อไปนี้

1. นายเขมทัต สุคนธสิงห์ ประธานคณะกรรมการ
2. รศ. ดร.หริส สูตะบุตร กรรมการ

3. ดร.ธารษิา วัฒนเกส กรรมการ
4. รศ. ดร.วิรัช อภิเมธธีำรง กรรมการ

5. ศ. ดร.นักสิทธ์ ควูัฒนาชัย กรรมการ
6. หัวหน้ากลุ่มงานตรวจสอบภายใน เลขานุการ

ใหค้ณะกรรมการตรวจสอบประจำ มหาวิทยาลัยมหีน้าที่ ดังนี้
1. จัดทำกฎบัตรของคณะกรรมการตรวจสอบใหส้อดคล้องกับขอบเขตความรับผิดชอบในการ

ดำเนินงานของมหาวิทยาลัยโดยต้องไดร้ับความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัย และมกีารสอบทานความเหมาะสม

ของกฎบัตรอย่างน้อยปลีะหนึ่งครั้ง
2. สอบทานรายงานทางการเงิน เพื่อสร้างความมั่นใจว่ารายงานทางการเงินเป็นไปตามมาตรฐานบัญชี

ถูกต้อง น่าเชื่อถือ
3. สอบทานการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยให้ถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ มติ

คณะรัฐมนตรทีี่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน รวมทั้งข้อกำหนดอื่นของมหาวิทยาลัย
4. กำกับดูแลระบบงานตรวจสอบภายในของมหาวิทยาลัยให้มีความเป็นอิสระเพื่อพัฒนาการ

ปฏิบัติงานในหน้าที่
5. สอบทานประสิทธิภาพ ประสิทธิผลของกระบวนการบริหารความเสี่ยง กระบวนการควบคุม

ภายในและกระบวนการกำกับดูแลที่ดี
- สอบทานผลการประเมินความเสี่ยง และกิจกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง
- อำนวยการในการประเมินผลการควบคุมภายใน
- กำหนดแนวทางการประเมินผลการควบคุมภายในในภาพรวมของมหาวิทยาลัย
- รวบรวมพิจารณากลั่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายในในภาพรวมของมหาวิทยาลัย
- ประสานงานการประเมินผลการควบคุมภายในกับหน่วยงานในสังกัดที่เกี่ยวข้อง
- จัดทำ รายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับมหาวิทยาลัย



6. พิจารณารายการที่เกี่ยวโยงกันหรือรายการที่อาจมคีวามขัดแย้งทางผลประโยชน์ หรือมโีอกาส
เกิดการทุจริตทีอ่าจมผีลกระทบต่อการปฏิบัตงิานของมหาวิทยาลัย

7. ใหข้้อเสนอแนะการพิจารณาแต่งตั้ง โยกย้าย เลื่อนขั้น เลื่อนตำแหน่ง และประเมินผลงานของ
หัวหน้างานตรวจสอบภายใน

8. ประชุมหารือร่วมกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน หรือผูส้อบบัญชีที่สำนักงานการตรวจเงิน
แผ่นดินเห็นชอบเกี่ยวกับผลการตรวจสอบและเรื่องอื่น ๆ และอาจเสนอแนะใหส้อบทานหรือตรวจสอบรายการใด

ทีเ่ห็นว่าจำเป็น รวมถึงเสนอค่าตอบแทนของผูส้อบบัญชตี่อสภามหาวิทยาลัย

9. รายงานผลการดำเนินงานชองคณะกรรมการตรวจสอบต่อสภามหาวิทยาลัยอย่างน้อยปลีะ

หนึ่งครั้ง และจัดทำ รายงานของคณะกรรมการตรวจสอบโดยเปิดเผยไวใ้นรายงานประจำปขีองมหาวิทยาลัย
10. ประเมินผลการดำเนินงาน ปัญหา และอุปสรรคของหน่วยงานตรวจสอบภายใน รวมทั้ง

เสนอแนะแนวทางการพัฒนาระบบการตรวจสอบภายในและศักยภาพของผูต้รวจสอบภายในต่อสภามหาวิทยาลัย

อย่างน้อยปลีะหนึ่งครั้ง
11. ปฏิบัตงิานอื่นใดตามทีก่ฎหมายกำหนดหรือสภามหาวิทยาลัยมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ 3 กันยายน 2563 ถึงวันที่ 2 กันยายน 2566

สั่ง ณ วันที่ 2 กันยายน พ.ศ. 2563

(ศาสตราจารย์ ดร.ยงยุทธ ยุทธวงศ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

2/2


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

